





भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला, अहमदाबाद, भारत Physical Research Laboratory, Ahmedabad, India

"अंतर- प्रभाग रस्साकशी" प्रतियोगिता (आजादी का अमृत महोत्सव) "Inter- Division Tug of War" Competition

(Azadi ka Amrit Mahotsav)

दिनांक/Date: 11 अगस्त, 2023/11th August, 2023

समय:/Time: 14:30 बजे से/14:30 hr Onwards

स्थान/Venue: पुस्तकालय लॉन, म्ख्य परिसर, पीआरएल

Library Lawn, Main Campus, PRL

टीम विवरण/Team Details

1) अंतरिक्ष और वायुमंडलीय विज्ञान प्रभाग Space and Atmospheric Sciences Division (SPASC)

2) सैदधांतिक भौतिकी प्रभाग Theoretical Physics Division (**THEPH**)

- 3) परमाणु और आणविक भौतिकी प्रभाग Atomic and Molecular Physics Division (AMOPH)
- 4) खगोल विज्ञान और खगोल भौतिकी प्रभाग Astronomy and Astrophysics Division (ASTAS)
- ग्रहीय विज्ञान प्रभागPlanetary Sciences Division (PSDN)
- 6) भू-विज्ञान प्रभाग Geo-sciences Division (**GSDN**)
- 7) सेवाएं (कंप्यूटर केंद्र, सीएमजी, कार्यशाला, पुस्तकालय नोडल अधिकारी*- श्री संजय वैरागई)

 Services (Computer Center, CMG, Workshop, Library Nodal Officer* Shri Sanjay Wairagade)
- 8) प्रशासन (सामान्य प्रशासन, खरीद, स्टोर, लेखा, चिकित्सा/औषधालय, निदेशक कार्यालय, डीन कार्यालय- नोडल अधिकारी*- श्री आनंद डी मेहता)

ADMIN (General Administration, Purchase, Stores, Accounts, Medical/Dispensary, Director's Office, Dean's Office - Nodal Officer*- Shri Anand D Mehta)

(*) नोडल अधिकारी हमें अन्य प्रभागों के प्रधानों के साथ समन्वयन कर अंतिम सूची भेजेंगे/ Nodal Officer may send us final list duly co-ordinating with other Head of Divisions clubbed together







भौतिक अनुसंधान प्रयोगशाला, अहमदाबाद, भारत Physical Research Laboratory, Ahmedabad, India

प्रतियोगिता 8 टीमों के बीच नॉक-आउट आधार पर आयोजित की जाएगी। The competition will be held on knock-out basis among 8 teams.

प्रत्येक प्रभाग से कम् से कम 8 सदस्यों वाली टीम 8 अगस्त, 2023 तक संबंधित प्रभाग प्रधान दवारा नामित की जाएगी। 8 से अधिक सदस्यों के नामांकित होने पर प्रत्येक मैच में टीम के सदस्य बदल सकते हैं, लेकिन सभी प्रतिभागी सदस्यों की अंतिम सूची अग्रिम रूप से प्रस्तुत की जानी चाहिए।

The Division Head will nominate the team comprising of at least 8 Members from each Division latest by 8th August, 2023. Team members may change in each match if more than 8 members are nominated, but the final list of all participating members must be submitted in advance.

11 अगस्त 2023 को टूर्नामेंट शुरू होने से पहले सभी टीमों के कप्तानों की मौजूदगी में ड्रा निकाला जाएगा। सभी कप्तानों/प्रतिनिधियों से अनुरोध है कि वे ड्रा के लिए लगभग 14:15 बजे उपस्थित रहें।

Draw will be held in the presence of team captain before the starting of the tournament on 11-Aug-2023.

पीआरएल के सभी सदस्य (स्थायी स्टाफ सदस्य, शोध छात्र, प्रोजेक्ट एसोसिएट, पोस्ट-डॉक्टोरल फेलो और प्रशिक्षु) भाग ले सकते हैं। महिला सदस्यों की भागीदारी को अत्यधिक प्रोत्साहित किया जाएगा।

All members of PRL (Permanent staff members, Research Scholars, Project Associates, Post-Doctoral Fellows, and Trainees) can participate. The participation of female members would be highly encouraged.

पीआरएल की महिला सदस्यों के लिए रस्साकशी: प्रत्येक टीम में 8 सदस्यों वाली 4 टीमें (या जैसी भी स्थिति हो) मौके पर बनाई जाएंगी (डॉ. निष्ठा अनिल कुमार, श्रीमती प्रीति पोददार, डॉ. प्रज्ञा पांडे, श्रीमती हर्षा परमार दवारा समन्वय) और पर्याप्त संख्या में महिला सदस्यों की उपलब्धता के अधीन होगी।

Tug of war for Female members of PRL: 4 Teams comprising of 8 members in each team (or as the case may be) shall be made on spot (co-ordination by Dr. Nishtha Anil Kumar, Ms. Priti Poddar, Dr. Pragya Pandey, Ms. Harsha Parmar) Subject to availability of sufficient number of female members.

कृपया अधिक से अधिक संख्या में कार्यक्रम में शामिल हों और अपने प्रभाग/पसंदीदा टीमों को प्रोत्साहित करें। Please join the event in large number and encourage your Division/favourite Teams.

आयोजकों दवारा लिया गया निर्णय सभी प्रतिभागियों के लिए अंतिम और मान्य होगा। The decision taken by the organisers shall be final and abiding to all participating members.

> 27 ' 07 ' 2023 (लोकेश कुमार साह्) अध्यक्ष, C-AKAM